
Župančičeva ulica 3, p.p. 644a, 1001 Ljubljana T: 01-369-6600
F: 01-369-6609
E: gp.mf@gov.si
www.mf.gov.si

Številka: 547-33/2024-1611-15
Ljubljana, 26. 9. 2025
GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Izhodišča za udeležbo delegacije Republike Slovenije na letnem zasedanju 
Skupine Svetovne banke in Mednarodnega denarnega sklada – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi prvega odstavka 2. in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije 
(Uradni list  RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 - ZUKN, 8/12, 21/13 in 47/13 
– ZDU-1G, 65/14, 55/17, 163/22 in 57/25 – ZF) je Vlada Republike Slovenije na .... seji dne .... 
sprejela naslednji:

SKLEP:

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela izhodišča za udeležbo delegacije Republike Slovenije na 
letnem zasedanju Skupine Svetovne banke in Mednarodnega denarnega sklada, ki bo potekalo 
od 13. do 18. oktobra 2025 v Washingtonu, D.C., ZDA. 

2. Vlada Republike Slovenije je za udeležbo na letnem zasedanju Skupine Svetovne banke in 
Mednarodnega denarnega sklada imenovala delegacijo v naslednji sestavi: 
- Klemen Boštjančič, minister za finance, guverner Republike Slovenije v Skupini Svetovne 
banke, vodja delegacije;
- Nikolina Prah, državna sekretarka na Ministrstvu za finance, namestnica guvernerja Republike 
Slovenije v Skupini Svetovne banke, članica delegacije;
- mag. Saša Jazbec, državna sekretarka na Ministrstvu za finance, članica delegacije;
- mag. Marjan Divjak, generalni direktor Direktorata za zakladništvo na Ministrstvu za finance, 
član delegacije;
- Klemen Babnik, vodja Kabineta ministra za finance, član delegacije;
- Špela Paščinski, sekretarka v Kabinetu ministra za finance, članica delegacije.

3. Vlada Republike Slovenije se je seznanila, da bo delegacijo Banke Slovenije na letnem 
zasedanju Skupine Svetovne banke in Mednarodnega denarnega sklada vodil dr. Primož 
Dolenc, namestnik guvernerja Banke Slovenije, v delegaciji pa bosta sodelovali tudi mag. Tina 
Žumer, viceguvernerka Banke Slovenije in namestnica guvernerja Republike Slovenije v 
Mednarodnem denarnem skladu in Sonja Primožič, direktorica oddelka Kabinet guvernerja in 
komuniciranje Banke Slovenije.

4. Delegacija po zaključku zasedanja o vsebini in rezultatih poroča Vladi Republike Slovenije.

   Barbara Kolenko Helbl 
GENERALNA SEKRETARKA VLADE 

                                                                                               
Sklep prejmejo:

mailto:gp.mf@gov.si
mailto:Gp.gs@gov.si


 Ministrstvo za finance, 
 Banka Slovenije,
 Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve,
 Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije,
 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- Urška Cvelbar, generalna direktorica, Ministrstvo za finance;
- mag. Robert Petek, vodja Sektorja za bančništvo, Ministrstvo za finance;
- Irena Ferkulj, sekretarka v Sektorju za bančništvo, Ministrstvo za finance.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
/
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
/



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Ocenjeni stroški udeležbe delegacije znašajo okvirno 20.000 evrov. Krijejo se potni stroški in 
namestitev v hotelu za člane delegacije, pri čemer sta guverner za Republiko Slovenijo v Skupini 
Svetovne banke (SSB) in njegova namestnica, minister Klemen Boštjančič in državna sekretarka 
Nikolina Prah, upravičena do dnevnic SSB v višini 350 USD na dan oziroma največ 1050 USD za 
obdobje treh dni, od 15. do 17. oktobra 2025.
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE
                                               

                                          Klemen Boštjančič 
                                                  MINISTER



PRILOGI:
- Priloga 1: Predlog sklepa 
- Priloga 2: Izhodišča za udeležbo delegacije Republike Slovenije na letnem zasedanju Skupine 
Svetovne banke in Mednarodnega denarnega sklada 



Priloga 1

Na podlagi prvega odstavka 2. in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije 
(Uradni list  RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 - ZUKN, 8/12, 21/13 in 47/13 – 
ZDU-1G, 65/14, 55/17, 163/22 in 57/25 – ZF) je Vlada Republike Slovenije na .... seji dne .... sprejela 
naslednji:

SKLEP:

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela izhodišča za udeležbo delegacije Republike Slovenije na 
letnem zasedanju Skupine Svetovne banke in Mednarodnega denarnega sklada, ki bo potekalo 
od 13. do 18. oktobra 2025 v Washingtonu, D.C., ZDA. 

2. Vlada Republike Slovenije je za udeležbo na letnem zasedanju Skupine Svetovne banke in 
Mednarodnega denarnega sklada imenovala delegacijo v naslednji sestavi: 
- Klemen Boštjančič, minister za finance, guverner Republike Slovenije v Skupini Svetovne banke, 
vodja delegacije;
- Nikolina Prah, državna sekretarka na Ministrstvu za finance, namestnica guvernerja Republike 
Slovenije v Skupini Svetovne banke, članica delegacije;
- mag. Saša Jazbec, državna sekretarka na Ministrstvu za finance, članica delegacije;
- mag. Marjan Divjak, generalni direktor Direktorata za zakladništvo na Ministrstvu za finance, član 
delegacije;
- Klemen Babnik, vodja Kabineta ministra za finance, član delegacije;
- Špela Paščinski, sekretarka v Kabinetu ministra za finance, članica delegacije.

3. Vlada Republike Slovenije se je seznanila, da bo delegacijo Banke Slovenije na letnem zasedanju 
Skupine Svetovne banke in Mednarodnega denarnega sklada vodil dr. Primož Dolenc, namestnik 
guvernerja Banke Slovenije, v delegaciji pa bosta sodelovali tudi mag. Tina Žumer, 
viceguvernerka Banke Slovenije in namestnica guvernerja Republike Slovenije v Mednarodnem 
denarnem skladu in Sonja Primožič, direktorica oddelka Kabinet guvernerja in komuniciranje 
Banke Slovenije.

4. Delegacija po zaključku zasedanja o vsebini in rezultatih poroča Vladi Republike Slovenije.

   Barbara Kolenko Helbl 
GENERALNA SEKRETARKA VLADE 

Sklep prejmejo:
 Ministrstvo za finance, 
 Banka Slovenije,
 Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve,
 Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije,
 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo.            



Priloga 2

Izhodišča za udeležbo delegacije Republike Slovenije na letnem zasedanju Skupine Svetovne 
banke in Mednarodnega denarnega sklada

Republika Slovenija je članica Skupine Svetovne banke (v nadaljevanju: SSB) skladno z Zakonom o 
članstvu Republike Slovenije v Mednarodni banki za obnovo in razvoj, Mednarodni finančni korporaciji, 
Mednarodnem združenju za razvoj in Mednarodni agenciji za zavarovanje investicij (Uradni list RS št. 
10/93) ter članica Mednarodnega denarnega sklada (v nadaljevanju: MDS) na podlagi Zakona o 
članstvu Republike Slovenije v Mednarodnem denarnem skladu (Uradni list RS št. 2/93, 70/98 in 
29/10). 

Predstavniki Republike Slovenije se skupaj s predstavniki ostalih držav članic SSB in MDS 
udeležujejo rednih zasedanj teh dveh institucij, ki potekajo dvakrat letno, spomladi in jeseni. 
Letošnjega letnega zasedanja, ki bo potekalo od 13. do 18. oktobra 2025, se bo udeležila delegacija 
Republike Slovenije pod vodstvom Klemna Boštjančiča, ministra za finance in guvernerja Republike 
Slovenije v SSB. Zasedanja se bo udeležila tudi delegacija Banke Slovenije, pod vodstvom 
namestnika guvernerja Banke Slovenije (v nadaljevanju: BS), dr. Primoža Dolenca. 

V okviru letnega zasedanja SSB in MDS bodo člani delegacij  Vlade Republike Slovenije in Banke 
Slovenije opravili več dvostranskih pogovorov s predstavniki SSB in MDS, na katerih bodo 
sogovornikom predstavili aktualno makroekonomsko situacijo v Republiki Sloveniji, položaj 
slovenskega finančnega sistema in aktualne vidike nadzora in makrobonitetnih ukrepov, orisali 
fiskalno in druge ekonomske politike države ter se pogovarjali o prihodnjem sodelovanju med 
Republiko Slovenijo in obema institucijama. 

Člani delegacij Vlade Republike Slovenije in Banke Slovenije se bodo udeležili tudi sestankov držav 
članic, ki sodelujejo v okviru srednje in vzhodno evropske konstituence v MDS ter t. i. belgijske 
konstituence pri SSB. 

Namestnik guvernerja Banke Slovenije se bo udeležil zasedanja Mednarodnega denarnega in 
finančnega odbora (v nadaljevanju: IMFC), ki bo razpravljal o aktualnih izzivih v svetovnem 
gospodarstvu, vključno s posledicami geopolitičnih napetosti in pospeševanjem gospodarske 
razdrobljenosti. IMFC bo obravnaval tudi vlogo MDS pri zagotavljanju finančne pomoči državam 
članicam za soočanje s plačilnobilančnimi težavami. Multilateralni sistem, ki temelji na pravilih, ostaja 
najučinkovitejši način upravljanja globalnih odnosov v korist vseh, MDS pa ostaja osrednji steber 
globalne finančne varnostne mreže. Evropska unija in njene države članice so trdno zavezane 
močnemu in z zadostnimi viri podprtemu MDS, ki ima ključno nalogo pri spodbujanju mednarodnega 
sodelovanja, zagotavljanju neodvisnega svetovanja glede politik in podpori stabilnosti mednarodnega 
denarnega in finančnega sistema. Na dnevnem redu IMFC bo tudi zaključek 16. splošnega pregleda 
kvot, ki ohranja obstoječi obseg virov in na kvotah temelječ značaj MDS. Do spomladanskega 
zasedanja leta 2026 se pričakuje priprava načel za 17. splošni pregled kvot, s ciljem pravične 
porazdelitve bremen med razvite ekonomije in zaščite deležev najrevnejših članic. Razprava bo zajela 
tudi krepitev posojilnih in subvencijskih sredstev skladov MDS ter možnosti novih prostovoljnih 
prispevkov v sklada PRGT (angl. Poverty Reduction and Growth Trust) in RST (angl. Resiliance and  
Sustainability Trust), v katera so se države Evropske unije skupaj zavezale nameniti približno 39 
milijard USD prostovoljnih prispevkov in že prenesle približno 85 % zavezanih sredstev. Pomembna 
tema zasedanja IMFC bo tudi globalna dolžniška ranljivost, v okviru katere bo ta odbor obravnaval 
izvajanje Skupnega okvira G20 in Pariškega kluba za obravnavo dolga ter spodbudil njegovo hitrejše, 
bolj predvidljivo in urejeno izvajanje. Čeprav okvir prinaša rezultate, so potrebni nadaljnji napori za 
večjo učinkovitost in preglednost. IMFC bo hkrati pozval k nadaljnjim prizadevanjem za večjo 
preglednost dolga pri vseh deležnikih, vključno z zasebnim sektorjem.



Zelo pomembno bo tudi zasedanje Razvojnega odbora, ki se ga udeležujejo ministri za finance držav 
članic v funkciji guvernerjev v SSB. Razvojni odbor bo nadaljeval razpravo, začeto na letošnjem 
aprilskem spomladanskem zasedanju, o osrednji vlogi ustvarjanja kakovostnih delovnih mest za 
zmanjševanje revščine in spodbujanje trajnostne rasti v državah v razvoju. Države v razvoju imajo 
velik potencial – mlado in vse bolj izobraženo prebivalstvo, bogate naravne vire in možnosti za razvoj 
agroživilstva, proizvodnje in obnovljivih virov energije. V prihodnjem desetletju bo na trg dela vstopilo 
1,2 milijarde mladih, za katere pa je treba ustvariti priložnosti za zaposlitev, da se preprečijo družbena 
nestabilnost, revščina in migracijski pritiski. SSB je ustvarjanje delovnih mest postavila v središče 
svojega dela in uvedla sistematičen pristop, pri katerem se vsak projekt presoja glede na njegov 
učinek na zaposlovanje. Strategija temelji na treh stebrih: (i) vlaganja Mednarodne banke za obnovo in 
razvoj (IBRD) in Mednarodnega združenja za razvoj (IDA) v temeljno infrastrukturo, kot so zdravstvo, 
izobraževanje, promet, energija, digitalna omrežja in naravni viri; (ii) vzpostavitev spodbudnega 
poslovnega okolja prek jasnih zakonodajnih in davčnih pravil ter krepitev institucij; (iii) mobilizacija 
zasebnega kapitala prek Mednarodne finančne korporacije (IFC) in Mednarodne agencije za 
zavarovanje investicij (MIGA), ki nudita naložbe, lastniški kapital, jamstva in zavarovanje političnih 
tveganj, ob podpori Mednarodnega centra za reševanje investicijskih sporov (ICSID) kot okvirja za 
reševanje sporov. Poseben poudarek je na sektorjih z visokim zaposlitvenim potencialom – 
infrastruktura, agroživilstvo, zdravstvo, turizem ter predelovalna industrija. Razprava bo posebej 
osvetlila prvi steber – zagotavljanje temeljne infrastrukture, ki je predpogoj, da lahko zasebni sektor 
raste in zaposluje, prebivalstvo pa pridobi ustrezne veščine za trg dela 21. stoletja. Razvojni odbor bo 
razpravljal tudi o tem, kako lahko vlade z odgovornimi fiskalnimi politikami in večjo mobilizacijo 
domačih virov ter zasebnih naložb okrepijo temelje za delovna mesta, SSB pa bo pri tem nudila 
usmerjeno tehnično in finančno podporo.

Predlog stališča Republike Slovenije: Slovenija podpira glavne usmeritve Skupine Svetovne banke, ki 
so skladne z Agendo za trajnostni razvoj do leta 2030, Akcijskim načrtom iz Adis Abebe (2015) ter 
Seviljsko zavezo (2025). Poudarja usmeritev virov v najmanj razvite države ter države, prizadete 
zaradi konfliktov in zunanjih šokov.

Slovenija se zavzema za mobilizacijo domačih virov in zasebnih investicij, saj mednarodne finančne 
institucije same ne morejo zagotoviti zadostnih sredstev za doseganje ciljev trajnostnega razvoja. 
Podpira strateški pristop Svetovne banke k povezovanju javnih in zasebnih virov, spodbujanju 
podjetništva ter izboljšanju dostopa do financiranja. 

Prav tako prepoznava pomen sodelovanja s finančnimi institucijami, vlagatelji in drugimi partnerji pri 
oblikovanju inovativnih rešitev za zmanjšanje revščine, krepitev rasti in izboljšanje zaposlitvenih 
možnosti. Slovenija bo v Skupini Svetovne banke še naprej podpirala pobude, ki spodbujajo sinergije 
med javnim in zasebnim sektorjem ter krepijo trajnostni razvoj v državah v razvoju.

DRUGI DVOSTRANSKI POGOVORI
Minister za finance, Klemen Boštjančič, bo ob robu zasedanja opravil tudi dvostranske pogovore na 
ministrski ravni, zlasti v luči odprtih vprašanj iz naslova nasledstva po nekdanji SFRJ.

Ob robu zasedanja se bo delegacija Republike Slovenije srečala tudi s predstavniki bank partneric 
primarnih vpisnic.


	IzhLZMDS.doc

		2025-09-30T10:11:43+0200




